ignominiose affecit. Ideo conclusum est, ut memoratus Parochus Poso
nicnsis Preefatum Capituium ita coram populo proscissum ac dehone
statum reconciliet, publiceque eorundem existimationi consulat.

Si quae vero partium prredictarurn preernissos Decisionum Articulos,
vel eorum quemlibet, quocunque temporis successu violaret aut violari
faceret, ex tunc ad partis leesze seu conqurerentis instantiam, habeat
authoritatem omnimodamque potestatis facultatem dominus Vicarius
istius Ecclesire Metropolitane Strigoniensis pro tempore constitutus,
citatis in sui prtesenfiam partibus, cognitaque ac comperta rei veritate
et certitudine, simpliciter et de plano hujusmodi violationis controversias
cum adjunctis sibi assessoribus determinandi determinatasque et quas
cumque tandem pcenas alterutri partium impositas de facto exequendi,
appellatione, rescriptis mandatisque quorumcumque judicum, et aliis
quibuscumque remediis juridicis sub psena excommunicationis amis
sionisque beneficiorum non obstantibus.

In quorum omnium et singulorum prremissorum fidem, et cviden
tius testimonium ac robur, manu nostra propria subscripsimus, sigil
lumque, quo utimur, imprimi fecimus.

Datum Tyrnaviae vigesima tertia prredicti mensis Februarii, anno
Domini Millesimo, Sexcentesimo decimo nono.

Ezen ítéletnek Pázmány aláírását nélkülöző másodpéldánya az esztergomi
prímási egyházi levéltárban van: "Archivum Archiep. Vetus. Fasc. 21. nr. 161."
jelzés alatt. Fenti közlés e példány alapján történik.

V. ö. Fraknói, P. P. és kora r. k. 428-432.

I "Oratio puta" = tiszta, csinos beszéd. Talán innét vette P. a "putum" szót a "szónoklat"
megjelölésére.
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lűI9. MÁRCZIUS 27.

NAGYSZOMBAT.

191

Pázmány két nagyvz.ombati új intézet részére (szegény tanulók és nemesi ifjak intézetei) két házat
vásárol és adományoz.

Nos Petrus miserationc divina Archiepiscopus Ecel'< Metropolitanse
Strigoniensis etc, Memorire commendamus tenore precsentium signifi
cantes quibus ex pedi t universis. Quod cum nos ex divino instinctu,
necessitatibus Ecclesire subvcnire, et orthodoxarn Catholicum religionem
Romanam propagare niteremur, coque fine ad honorem et gloriam Dei
preepotcntis ct Sanetie matris Ecclesire exaltationem certas fundationes
in Libera Regiaque Civitate Tyrnaviensi instituerc et erigere cogitare
mus, primum totalem domum civilem oneribusque civilibus subjectam
Prudentis et Circumspecti quondam Thomae Wanker, Civis et Inhabita
toris Tyrnaviensis, in platea Sütő ucza (sic!) vocata existentem, ac in
duabus sessionibus eediflcatam, cui a septentrionali vicus ad portam
superiorem ejusdem Civitatis tendit, in meridionali vero plagis (sic!)
domus Circumspecti quondam Joannis Obecsky vicina esse perhibetur,
nonnullis negotiatoribus et creditoribus Viennensibus per Magistros
(ut vocant) Quartalitios, pro Iiquidis debitis restimatam et per Senatum
Tyrnaviensem assignatam, omni co Jure, quo ad eosdem creditores
pertinebat, in CapituIum Strigoniense translato, nos ab eisdem credi
toribus pro parte ejusdem Capituli emerimus, et eidem per manus
tradiderimus. Ita tamen, ut prredicta dom us Wankeriana, pro habitatione
pauperum studiosorum deserviat, quorum totalis cura et gubernatio
Patres Societatis Jesu Collegii Tyrnaviensis concernet. Alteram vero
domum similiter civilem Prudentis et Circumspecti Pauli Szabo in platea
Fölső ucza (sic!) sive Captalan ucza vocata, inter domos Rndissiml domin i
Pauli Almassy Epr' Vaciensis et Rndi domini Ladislai Deaki Praepositi
S. Georgii de viridi campo, ad Rectoratum Altaris Smi Corporis Christi
spectantes sitam, per nos similiter. pro parte jam fati Capituli Strigo
niensis emptam et eidem per manus traditam, in usum seu habitationem
Nobilium Alumnorum, CLlfre et administrationi ejusdem Capituli subjec
torum dederimus, et assignaverimus. prout tradimus, damus et assi
gnamus etiam nunc prsesentium per vigorem. Quarum quidem prafata
rum domorum civilium emptionem et per manus assignationem, domini
Judex, Senatus et tota communitas Tyrnaviensis in perpetuum et irrevo-
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cabiliter ad honorem et gloriam Dei Omnipotentis sponte et libere
admiserunt. Insuper pro tollendis difficultatibus, quee aliquando ratione
onerum civilium suboriri exindeque differentire et controversire utrinque
move ri possent,